

## Immobilien-Inserate über Kleinanzeigen

Informationen nach Artikeln 13 und 21 der EU-Datenschutz-Grundverordnung (EU-DSGVO)

## Verantwortlicher für die Verarbeitung

Stadt Schmölln Markt 1, 04626 Schmölln

Tel.: 034491 760 Fax: 034491 76110

E-Mail: stadtverwaltung@schmoelln.de

## Zuständiger Datenschutzbeauftragter

Datenschutzbeauftragter der Stadt Schmölln

Markt 1, 04626 Schmölln Tel.: 034491 760

Fax: 034491 76110

E-Mail: datenschutz@schmoelln.de

Zweck und Rechtsgrundlage	
Zweck der Verarbeitung	Die Stadt Schmölln nutzt das Tool "Kleinanzeigen Immobilien" für die Anzeige von zu verkaufenden städtischen Liegenschaften.
Rechtsgrundlage	Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO i. V. m. § 16 Abs. 1 ThürDSG
	Anbahnung und Begründung von Grundstückskaufverträgen durch die Stadt Schmölln nach § 433 BGB i. V. m. § 311b Abs. 1 BGB und § 873 BGB i. V. m. § 925 Abs. 1 BGB.
	Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO
	Der Nutzer von Kleinanzeigen schließt mit der kleinanzeigen.de GmbH einen Vertrag und akzeptiert die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der kleinanzeigen.de GmbH um Ihre Services in Anspruch zu nehmen.
Datenherkunft	Erhoben durch den Betroffenen selbst.
Datenkategorien, betroffene Personengruppen, Empfänger und Übermittlung an Drittstaaten	
Datenkategorien	<ul> <li>Name, Anrede, Anschrift, Telefonnummer oder E-Mail-Adresse, Ihr Nutzername, Ihr Geburtsdatum oder Ihre Umsatzsteueridentifikationsnummer, die Sie bei Eröffnung des Kleinanzeigen Kontos oder zu einem späteren Zeitpunkt angeben.</li> <li>Sonstige Inhalte, die Sie generieren oder die sich auf Ihr Konto beziehen (z. B. Nutzerbewertungen).</li> <li>Inhalte, die Sie über unsere Nachrichten-Tools in Nachrichten mit anderen Nutzern austauschen (weitere Informationen hierzu unten unter Überprüfung der über unsere Nachrichten-Tools versendeten Nachrichten).</li> </ul>
Betroffene Personengruppen	- Interessenten
Empfänger	Extern: kleinanzeigen.de GmbH, Albert-Einstein-Ring 26, D-14532 Kleinmachnow Dreilinden, ist die Betreiberin der Services und gemeinsame Verantwortliche im Sinne der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO).  Intern: Bauamt, Bürgermeister, Hauptausschuss, Stadtrat
Übermittlung an Drittstaaten	Es findet durch die Stadt Schmölln keine Übermittlung in Drittstaaten statt und es ist auch zukünftig keine solche Übermittlung geplant.  Der Nutzer wird über die Datenschutzhinweise der kleinanzeigen.de GmbH über die Übermittlung und Weiterverarbeitung informiert: https://themen.kleinanzeigen.de/datenschutzerklaerung/  Es wird unter den Gesichtspunkten der Datenminimierung dringend
Zusätzliche Informationen	empfohlen, die Datenschutzeinstellungen von Kleinanzeigen zu überprüfen und ggf. anzupassen: <a href="https://themen.kleinanzeigen.de/gdpr">https://themen.kleinanzeigen.de/gdpr</a>
Dauer der Speicherung	Ihre personenbezogenen Daten werden nur für den Zeitraum verarbeitet
Dauer der Speicherung	und gespeichert, der zur Erfüllung des Speicherungszweckes erforderlich oder gesetzlich vorgesehen ist. Nach Wegfall oder Erfüllung des Zwecks werden Ihre personenbezogenen Daten gelöscht bzw. gesperrt. Im Fall der

	Sperrung erfolgt die Löschung, sobald andere Aufbewahrungsfristen nicht entgegenstehen, kein Grund zu der Annahme besteht, dass eine Löschung Ihre schutzwürdigen Interessen beeinträchtigt und eine Löschung wegen der besonderen Art der Speicherung keinen unverhältnismäßig hohen Aufwand verursacht.
Automatisierten Entscheidungsfindung / Profiling	Es findet keine automatisierte Entscheidungsfindung und auch kein Profiling statt und ist auch zukünftig nicht beabsichtigt.
Rechte des Betroffenen	Sie haben gegenüber uns folgende Rechte hinsichtlich der Sie betreffenden personenbezogenen Datenverarbeitung:
	<ul> <li>das Recht auf Auskunft über die von uns verarbeiteten Daten (Art. 15 DSGVO),</li> <li>das Recht auf die Berichtigung und Löschung Ihrer gespeicherten Datensätze (Art. 16 und Art. 17 DSGVO),</li> <li>das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSGVO),</li> <li>das Recht auf eine Mitteilung im Zusammenhang mit der Berichtigung oder Löschung personenbezogener Daten (Art. 19 DSGVO),</li> <li>das Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung (Art. 21 DSGVO) wegen besonderer Umstände,</li> <li>das Recht, Ihre erteilte Einwilligung in die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten jederzeit zu widerrufen (Art. 7 DSGVO),</li> <li>das Recht auf Akteneinsicht nach den verfahrensrechtlichen Bestimmungen,</li> <li>Der einheitliche Ansprechpartner zur Wahrnehmung Ihrer Rechte als Betroffener ist der Datenschutzbeauftragte der Stadt Schmölln.</li> </ul>
Mögliche Folgen des Wider- spruchs	Die Folge eines Widerspruchs kann das Nichtberücksichtigung Ihrer Interessensbekundung bei einem Immobilienverkauf sein.
Beschwerderecht bei einer Aufsichtsbehörde	Sie haben das Recht jederzeit eine Beschwerde bei einer Aufsichtsbehörde einzureichen. Die zuständige Stelle für die Stadt Schmölln entnehmen Sie bitte unseren Datenschutzhinweisen unter <a href="www.schmoelln.de">www.schmoelln.de</a>